Государственное бюджетное дошкольное образовательное  учреждение

 детский сад № 47 компенсирующего  вида

Фрунзенского р-на Санкт - Петербурга

192283,Санкт-Петербург,ул. М. Балканская , д.42, кор.2, лит. А

Тел.\факс771-74-51, 776-78-34

                                                    Приказ № 217 п.1.

                                                                                                        от  31.08.2022года.

                         О создании антикризисной команды в  ГБДОУ

В соответствии с письмом Минпросвещения России от 11.05.2021 № СК-

123/07 «Об усилении мер безопасности», вместе с рекомендациями по организации

действий в кризисной ситуации для участников образовательных отношений, с

целью профилактики терроризма, минимизации и ликвидации последствий его

проявлений

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Создать антикризисную команду ГБДОУ.

2. Утвердить:

2.1. Положение об антикризисной команде .

2.2. Состав антикризисной команды (Приложение 1).

2.3. Антикризисный план действий в чрезвычайных ситуациях для

участников образовательных отношений  в ГБДОУ.

2.4. Утвердить инструкцию по действиям работников антикризисной

команды при возникновении  ЧС.

3. Заместителю заведующего по Козловой О.А.:

3.1. Провести уточнение полноты сведений о количестве критических

элементов, потенциально опасных участков и уязвимых мест в ГБДОУ, при

необходимости провести актуализацию паспорта безопасности.

3.2. Определить порядок информирования всех участников образовательного

процесса в случае возникновения кризисной ситуации.

3.3. Разместить в общедоступных местах (на стендах) информацию об

антикризисной команде, целях её создания и  составе с указанием телефонов  в

соответствии с Приложением

4. Заместителю заведующего по УВР Моргуновой М.В.:

4.1. Обеспечить выбор единого мессенджера - приложения мобильной связи

для незамедлительного оповещения членов антикризисной команды, а также

работников  ГБДОУ.

4.2. Создать на сайте ГБДОУ  раздел о профилактике кризисных ситуаций с

размещением информации о работе антикризисной команды.

5. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

                                                            Заведующий    _______  /Богданова А.Б./

С приказом ознакомлены: Зам. зав. по АХР Козлова О.А.
Зам. зав. по УВР Моргунова М.

                                                 Педагог-психолог__________________ Соколова А.Ю.
                                      Заведующий хозяйством __________________Гордиенко Т.И.

Приложение 1

к приказу от

31.08.2022г.

 № 217 п.1.

СОСТАВ

антикризисной команды

Должность в составе

антикризисной

команды

Должность (выполняемые функции)

в штате образовательной

организации либо стороннего

учреждения

Количество

Руководитель Заведующий 1Ш

Заместитель
руководителя
(ответственный за
безопасность)

Заместитель заведующего по АХР 1Ш

Члены команды:

Охрана Заведующий хозяйством
Заместитель заведующего по УВР

2Ш

Ответственный за

медицинское

обеспечение

Медицинский работник 1ВШ

Ответственный за

психологическое
обеспечение

Педагог-психолог 1Ш

                                                         Заведующий    _______  /Богданова А.Б./

	СОСТАВ